
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
����������



���������	
������������������������������������������
��	
��
��������
��	���������	���
����������������������
���������� �
��
��!�
�!!��"����#�����������	�
��

�����
���
$��!���������� ������������ #�� ���
���
������	�����	���#����	�%�� ��$��!���
$��!� �
����$��!����
���	���������� #�������
���
��� �������	��

�
�

������������������������������	����
&#���!�'���('&���!�!��
��	��������������
�#������
�����	��������������
����
� ��� 
��)��������

����
���*�+� ��������%��������!�	�)�%����
������������
����������	��
�
�

��� ����!����"#"���������������������$�
������
• ,
���� 
��-��$������������	��
• ������
�������� ���#���!�

o .�	
�	����������%������������#�
o +��!���
����	�	�������
o &
�	
����-�
������	���/����
0������� �
�0����
�
�1�
o &#���!���� �
o ,!����
��$����#�

• 2�!���3
��45&,456��	�����
o 7����
�������� ���#�����
��� ����
��� �����	���
��������
�#�
o "�	������
�	
���� ���	�
��!�������)��������
�������-��!)���������� �
����#��

• 8�$�
� ����
����%���#�9��#����� �����������
o "����)����
���#���!�����!�����	� �)!�
o 2	#��
��������� �0�
�
��
���%�	
�	������
������������9�+������#���:�+�
��
���%�	
�	������


���������	��� ���
�� ������������� �
����	�����)��
• +�	�	� ���!�
����������#���!0����� �������
������
�������
��!����������������
�
� �����
����

���-��!�
• "�	���� ���
� ������
���-�����!#���
�#�
• &������ #�� �����!$������������������������
��#�

�
�

��������	��������"�������
8��#�
���!�
� �����
�!��#���!���!�!)��!������#�
������ ���	
����
����$����
��
������
�#�����

�������%�����
�
�

�������������������$��������
7	����!�������
�#0�
�����������
� ��� 
�����	�� ������ ����
���
�����������
�!�

������
�#��&���
�#�

�	�������� ��� �����
������������ �����!��+� �����������������������#���!����	���!�
�
-�����������������
!���	��

�
�

�������������	������%�!��������!������
')��!����!���!��������	������!���!�
������
$��!��
��������
���-��� �������$��!���� ��������%�������
�!�

������&��%�������
�#���	����������!����
� ��
���	����������-��
��$��!#0��������� 
���!)��!����%������*�
�
�

������&���������������$���
������������
+������
���� ������
�
����������	
���������
�����-��!��&�������!�����������'&�,
���
���;3�������
����'�������
/+��������<=>0�?���$�3��������
������� �
��
��%�	���6����1��8��#��������	�����!)�����	�������� � ������

�#���!�'&�4�
	�@����A�
3��&#���!�'���('&� #��	%��������� ����%��#��"B"���&CA���� ���
������
����� ����
')�������
��
����� �
�
��'&�4�
	�@��
����A�
3�/��	�����D
�3� �����#���!#1��

�
�
�
�



E����������
�����
�

'( �����
�)���������%
��������
�� ,
���
�������	
���
��
�� (��!)��������$��!��	�����������	��#��
���
���
�� +���� �����
���
��� �������
�����
	� (�������$��!��!)��!��
���	
���

*( +�����
�����������������
�� F����(�
��
��'�
�-�!�
��&#���!�
�� ����	#�(�
��
��'�
�-�!�
��&#���!�
�� D�� ���������������	��
	� '��
������� ���	#�
�������#���!�
�� '��
�����
�����
���#���!�

,( -������������������������
�� G	�������
�� E������	�������
�� &���
�#����	�����
	� H�3�#0������#���	�����
�� I�������
$� D�� ������#�	�$�
� �
���#�#�

.( /���$����
������������������
�� D�� ������
�� &���
#�
�� "�� ��
	� E!���
���������
�� I��������
��������
$� G
��J���!������
��

0( �����������������
�� ,
���
��� �������	�
�� "������
���#���!�
�� &��� ��������)�
	� &��� �������)�
�� 6�������
$� 8�������������� �#�
-� K&&�
�� G
���#�
�� K��������������
%� K����!��
������
�����
�� G��!�������	�������%��#���
�� '����
-�
!� 8���!�
�
-�

� &;E�
�� &��������#�

1( 2��%
���	�������������
�� ;3��������!�����
�� ,!����
��$����#�
�� G	���� 
���!�����
	� '��
����	������� ����)�
�� ����������4G"���"8G�
$� G��!����������������L	�

3( 4��$��������$��� "#����������
�� 5;H5�9���	����������
�� A�	��
���

5( +����$�"��
�� (��%��������
�� .���������������������

6( 7�"#���8�������"#�"�������������
�� "���	� �#�
����� ���
�� "���	� �#�
���
���
��� ������������

'9( :������
�



'(������
�)���������%
��������
�
V informa�ním v�ku a novém tisíciletí je samoz�ejmostí a nutností pro jakoukoliv firmu mít 

své internetové stránky. Z mnoha informa�ních kanál� je nejobsáhlejším práv� internet a 
mnoho lidí hledá informace práv� zde. Je to ú�inný a rychlý nástroj jak zjistit základní informace 
o spole�nosti, kontakty a nabídku produkt� a služeb. 

 
P�íchod informa�ních technologií umož�uje zefektivnit a zjednodušit Vaší práci. Uspo�ený 

�as m�žete využít pro další rozvoj podnikání. Vývoj software, vývoj databázových aplikací Vám 
to umož�uje. 

 
Dnešní moderní firma pot�ebuje p�ehledné internetové stránky, a� už se jedná o elektronický 

obchod nebo jen stránky se zdrojem informací pro podporu prodeje. Dnešní firma také 
pot�ebuje zab�hnutou infrastrukturu mezi kterou by nem�l chyb�t informa�ní systém. 

 
Systém Multi Content Management System Vám umožní rychle a levn� zpracovat 

dynamické internetové stránky hodné Vašich klient� i intranetový webový informa�ní systém. 
 
 
a. Internet a podnikání 
 

Internet v dnešní dob� m�že svým uživatel�m nabídnout hodn�. N�kte�í majitelé a 
�editelé firem, mezi které ur�it� nepat�íte, si to neuv�domují. Internet nenabízí pouze možnost 
z�ídit elektronický obchod, ale i další nástroje pro podporu prodeje a informovanosti. V dnešní 
dob� mnoho lidí nehledá informace v knihovnách �i u prodejc�, ale práv� na internetu. Internet 
poskytuje okamžitý p�ístup k mnoha informacím. Lidé v �R možná ješt� nemají velkou d�v�ru 
v elektronické obchody, ale postupem �asu se to m�ní. Lidé dnes hledají informace o 
produktech na internetu a po d�kladném p�ezkoumání jdou p�ímo k prodejci �i si produkt 
objednají p�eci jen p�es internet. �lov�k v dnešní složité dob� požaduje p�esné a rozsáhlé 
informace, které mu internet m�že poskytnout. Velké plus internetu je, že u n�ho nejsou tak 
rozsáhlé náklady jako p�i výrob� prospekt�. Internet ur�it� prospekty zcela nenahradí, ale i na 
prospektech bývá odkaz práv� na internetové stránky pro více informací. 
 
b. Co m�že Vaše firma dále získat díky internetu 
 

Internet také nabízí další možnosti. Marketingové pr�zkumy tém�� bez náklad�. Pomocí 
anket lze získat informace od lidí navšt�vujících Vaše stránky. Pomocí registrace uživatel� lze 
dosáhnout d�lení uživatel� na skupiny a dále pomocí dataminingu zpracovávat a vyhodnocovat 
získané informace nejen z anket, ale i z objednaných produkt� z elektronického obchodu. Vedle 
statistik lze dosáhnout i cílených nabídek. 
 
c. Naše vize internetové prezentace 
 

Naše vize internetové prezentace je vlastnit p�ehledné, dob�e graficky zpracované 
internetové stránky, které klient�m poskytnou mnoho informací a udrží jejich navšt�vovanost. 
Internetové stránky by m�li pomocí internetové reklamy zvýšit pov�domí a p�estiž u klient�. 
Stránky mohou také nabídnout klientský p�ístup k informacím a umožnit efektivní komunikaci 
pomocí internetu. 
 
d. Co Vaší firm� m�žeme nabídnout 
 

Pom�žeme Vám vytvo�it profesionální stránky plné informací, které uživatele p�esv�d�í o 
Vaší profesionalit� a vysoké úrovni Vaší práce. Umožníme Vám proniknout více do 
informa�ních technologií a kvalitn� Vaší firmu prezentovat na internetu.  



Náš edita�ní systém Vám též m�že ušet�it nemalé náklady na po�ízení hardware a 
software. Náš systém pracuje nejen s prohlíže�em Microsoft Internet Explorer, ale i prohlíže�em 
Mozilla (omezení na tyto prohlíže�e se týká jen administra�ní �ásti stránek). Mozilla je dostupná 
i pro jiné opera�ní systémy jako nap�. Linux. Linux s menšími nároky na hardware a s nulovou 
cenou umož�uje vytvo�it levnou stanici pro obsluhu systému i ze staršího po�íta�e. Váš 
webmaster nebo jiná osoba, pov��ená úpravou stránek, nemusí mít drahou licenci Microsoft 
Windows. Díky OS Linux a jiným aplikacím lze tento systém využít dostate�n� pro kancelá�ské 
pot�eby. 

Nabízíme Vám rovn�ž širokou škálu služeb v oblasti IT. Bližší informace naleznete na 
internetových stránkách www.smartware.cz. 
 

�
*(�+�����
�����������������
�
a. Ú�el Content Management Systému 
 

Máte statické nebo nevyhovující stránky ? Zvažujete vytvo�ení nových internetových 
stránek ? Nemáte možnost jejich editace ? Musíte �ekat na svého webmastera až ud�lá každou 
požadovanou zm�nu ? Trápí Vás neaktuálnost Vašich stránek ? Pot�ebujete rychle upravovat 
obsah stránek ? Chcete mít kontrolu nebo poskytnout p�ístup k editaci více editor�m ? Chcete 
poskytnout uživatel�m možnost optimalizovaného tisku nebo verzi pro PDA ? Pro� ru�n� 
editovat vše, když Vám systém m�že poskytnout plno automatických funkcí ? I když 
nepot�ebujete sami editovat data, systém Vám nabízí rozší�ené možnosti a schopnosti 
internetových stránek. Systém MultiCMS Vám m�že ušet�it mnoho �asu, financí i starostí. 

Content Management Systém (CMS) Vám poskytne p�ístup k obsahu Vašich stránek bez 
znalosti jejich tvorby. Pom�že Vám spravovat Vaše stránky efektivn�ji a snadn�ji, udrží správný 
design a strukturu stránek. Poslouží stejn� jako databázový program, který v p�ehledné 
struktu�e zp�ístupní pro jednotlivé uživatele jednotlivá data. M�žete organizovat dokumenty, 
soubory a ostatní údaje i jedním klikem. 

Systém MultiCMS slouží jako edita�ní �ást stránek. Lze ji využít ke kompletní tvorb� 
stránek s využitím šablon a dalších pom�cek nebo jednoduše navázat edita�ní �ást na stávající 
stránky nebo prázdnou maketu.�
�

b. Výhody Content Management Systému 
 

Content Management Systém (CMS) Vám m�že poskytnout p�ístup k online editaci 
informací ve Vaší internetové prezentaci �i intranetovém informa�ním systému. Nenechávejte si 
vytvo�it statické stránky do kterých nem�žete zasahovat. CMS Vám nabízí vytvo�ení p�ístupu 
k jednotlivým �ástem pro uživatele systému, kte�í mohou udržovat pr�b�žn� Vaše stránky 
aktuální a dopln�né nejnov�jšími informacemi. Pokud budete mít na stránkách stále stejné 
informace tak je Vaši klienti nebudou navšt�vovat a informace budou muset hledat jinde. Vaši 
zam�stnanci ur�it� mohou �as využít efektivn�ji než stále odpovídat na stejné otázky 
zákazník�m. 
 
c. Uživatelské prost�edí 
 

CMS Vám poskytne p�ív�tivé a propracované uživatelské prost�edí, ve kterém m�žete 
informace ihned p�idat nebo upravit. Systém umož�uje dále efektivn�ji tyto informace spravovat 
a publikovat. 

 
 



 
 
 

d. Možnosti a výhody  našeho systému 
 

Náš systém Vám umožní ve stejném prost�edí spravovat r�zné typy informací ve stejném 
stylu a prost�edí. Systém je modulární a p�ipraven k rychlému použití a navázání na Vaše 
stránky. Systém obsahuje možnost editování stránek pomocí WYSIWYG editoru bez nutnosti 
znalosti tvorby stránek. Pomocí styl� a šablon lze efektivn� zachovat design a p�ehlednost 
stránek. Systém MultiCMS má navíc možnost rychle vytvo�it uživatelský typ. Díky modularit� lze 
tento systém rychle a levn� použít pro Vaše specifické pot�eby. 
 
e. Možnosti nasazení systému 
 
 Náš systém je možno nasadit pro mnoho ú�el�. Primárn� je však ur�en pro internetové 
stránky a portály. 
 
P�íklady možného nasazení: 
 

• Internetový portál 
• Internetový �asopis 
• Internetová dynamická prezentace firmy 
• Internetová galerie 
• Internetová a intranetová skladišt� dokument� 
• Intranetové aplikace 
• Workflow 

 

�
�
�
�
�



,(�-������������������������
�
a. Adresá�e 
 

Základní d�lení informací je pomocí adresá��, p�esn� jak jste zvyklí u soubor�  
opera�ního systému. Každý adresá� m�že mít neomezený po�et podadresá��. Adresá� m�že 
mít své specifické vlastnosti a omezení. 
 
b. Obsah adresá�e 
 

Adresá� m�že obsahovat r�zné druhy položek. Jednotlivé položky lze jednotn� 
p�esouvat, kopírovat, mazat �i nastavovat jejich pozici. I položka m�že mít n�kolik specifických 
vlastností.  
 

 
 
c. Stránky a editor 
 

Systém obsahuje možnost editovat stránky bez znalosti tvorby stránek. Toho je docíleno 
pomocí WYSIWYG editoru a jeho vlastností. Pomocí speciálních symbol� lze vytvá�et šablony 
�i vkládat další dynamický obsah. Ve stránce mohou být také vložené obrázky a odkazy na 
soubory v systému.  Dodržení designu a standard� je dosaženo pomocí kaskádových styl� 
(CSS). Editor si na�te definované styly a umožní jejich výb�r. Editor zobrazuje text ve stylu, 
který je pozd�ji i p�ímo na stránce. 

Systém a editor je podporován prohlíže�i Internet Explorer 5.5 a vyšší, Mozilla 1.4 a 
vyšší a Netscape Navigator 6 a vyšší. 
 

 
 



 
 
 
 
d. Texty, soubory a další 
 

Dalšími vestav�nými typy vedle definovatelných typ� jsou texty a další položky. Každá 
položka nese popis, informaci o své verzi, informace o vlastníkovi a další. Lze vkládat a 
spravovat soubory a jejich verze. 



 
 

 
e. Zástupce 
 

Všechny položky mohou mít své zástupce kdekoliv v systému. Pomocí zástupce lze 
umístit stejnou položku do více adresá��, ze kterých je p�ístupná k editaci a dalšímu 
zpracování. 
 
f. Uživatelsky definované typy 
 

Pomocí funkce uživatelských typ� lze do pár minut definovat typ, který m�že nést 
r�znorodou strukturu dat. Bez zdlouhavého programování budete mít edita�ní okno generované 
dle parametr�. V sou�asné verzi lze zadat 39 datových typ�. 

Dalším využitím definovaných typ� je možnost vytvá�et propracované webové formulá�e 
za n�kolik málo minut. Systém podporuje i možnosti rozší�ení pomocí vlastních skript�. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Editace vlastností objektu 

 
 

Editace položky objektu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zobrazení objektu, editace položky 

 
 
 
 

�



.(�/���$����
������������������
 
a. Uživatelé 
 

Systém obsahuje podporu r�znorodého nastavení p�ístupu. Základním kamenem je 
uživatel.  Systém nese n�kolik informací o uživateli. Uživatel m�že být �lenem n�kolika skupin. 
D�sledky �lenství a další informace se dozvíte v dalších �ástech popisu. 
 
b. Skupiny 
 

Systém definuje skupiny uživatel�. Samotná skupina m�že být �lenem jedné jiné 
skupiny. Skupina není jen organiza�ní jednotka, ale nese vlastní práva a omezení. 
 
c. Práva 
 

Uživatel i skupina m�že mít nastavena práva na jednotlivé adresá�e. Práv je n�kolik, od 
�tení, editace až po administraci systému. Lze ovlivnit také p�ístup k cizím položkám nebo 
viditelnost �ásti systému. Vyhodnocování práv probíhá v n�kolika krocích. Zjiš�uje se, zdá má 
on sám oprávn�ní nebo n�jaká z jeho skupin a nad�azených skupin. Právo m�že být také 
platné pro pod�ízené adresá�e. Pokud se nalezne n�kde dané právo, pak je uživateli p�iznáno. 
 
d. Omezení p�ístupu 
 

Obdobn� jako u práv lze omezení p�ístupu nastavit skupinám i uživatel�m. Omezení 
p�ístupu funguje na principu omezení IP adres v síti, z kterých lze do systému p�istupovat. 
 
 
e. Zabezpe�ení obsahu 
 

Všechny položky, které jsou publikovány mohou být chrán�ny klí�em. Tímto lze 
zabezpe�it p�ístup k nepublikovaným položkám pomocí jednotného rozhraní a také zamezit 
použití nové verze položky bez nové verze klí�e. 
 
f. Anti-spam ochrana 
 
 Systém automaticky chrání emailové adresy proti harvester�m, což jsou programy, které 
vyhledávají na internetových stránkách emailové adresy na které potom odesílají nevyžádanou 
poštu. 
 
 

0(������������������
�
a. Elektronický obchod 
 

Sou�ástí systému je integrovaný elektronický obchod a p�íslušné sou�ásti pro jeho 
implementaci. Díky uživatelsky definovaným typ�m lze parametry produkt� upravit dle Vašich 
pot�eb.  
 
b. Publika�ní systém 
 

Systém též obsahuje publika�ní systém. Každá stránka m�že mít zadáno období 
zobrazení a další vlastnosti. Díky šablonám, speciálním zna�kám a vkládání p�edp�ipravených 
struktur lze publikovat jednotlivé seznamy a stránky bez složitého skládání designu stránek. 



c. Správa obrázk� 
 

Systém obsahuje rozší�enou správu obrázk�. P�i publikování obrázku lze ur�it pot�ebnou 
velikost a systém jí automaticky p�izp�sobí pot�ebám v pom�ru stran. Výsledek je ukládán do 
mezipam�ti pro další zrychlení publikování. Systém obsahuje i další funkce jako nap�íklad 
možnost umis�ovat copyright �i vytvá�et galerii z adresá�e. 

 
Od verze 1.4 systém obsahuje i jednoduchý nástroj pro základní úpravy obrázk� a fotek. 

Na cestách v internetové kavárn� ani na jiném po�íta�i nap�. doma tak nemusíte hledat editor, 
ale upravit obrázek p�ímo v systému. 
 
d. Správa soubor� 
 

V systému je obrázek vlastn� soubor a stejn� jako ostatní soubory ho lze v rámci 
systému kopírovat jako jakoukoliv položku. Soubory lze publikovat a umožnit jejich stahování za 
stejných podmínek publikování jako ostatní položky. 
 
e. Galerie 
 

Z adresá�e s obrázky lze vytvá�et galerii. Galerie m�že být ovlivn�na n�kolika parametry. 
Jedním z nich je nap�. možnost vkládat automaticky copyright. 
 
f. Diskuze a p�ísp�vky 
 
 Ke každé položce lze p�i�adit diskuzi. Diskuze oživí Vaše stránky a dá možnost 
návšt�vník�m získat další cenné informace. 
 Naše diskuze drží design. Neumož�uje používat uživatelské formátování textu, které 
slouží jen k narušení diskuze neukázn�nými uživateli. Na druhou stranu systém automaticky 
vytvá�í odkazy z vepsaných internetových adres a email�. Uživatel nemusí um�t vytvá�et 
odkazy ani se s jejich tvorbou obt�žovat. Pro další oživení je možné zapnout grafické smajlíky. 
Další výhodou naší integrované diskuze je možnost editace ze systému a nastavení cenzury 
sprostých slov �i odkaz� na konkuren�ní stránky. Vše záleží na Vás, jakou volnost uživatel�m 
dáte. 
 
g. RSS 
 
 Technologie RSS využívající XML umožní Vašim návšt�vník�m �i �tená��m získat 
p�ehled a rychlý p�ístup k novinkám na Vašich stránkách. RSS umož�uje na�íst informace o 
nových položkách do speciálního programu, který má za úkol uživatele informovat o zm�nách 
bez nutnosti navštívit Vaše stránky a poskytnout mu p�ímý odkaz k nové položce. Uživateli RSS 
nabídne komfortn�jší užití a informovanost i pokud nemá �as procházet stále stejné stránky. 
RSS seznam lze vytvo�it z libovolného adresá�e a z libovolných prvk�. 
 
h. Ankety 
 
 Každá položka v systému m�že obsahovat hlasování. S pomocí definovatelného typu lze 
vytvo�it neomezené zadávání anket dle Vašich požadavk�. 
 
i. Rotace položek 
 
 P�ipravené komponenty systému umož�ují náhodný výb�r položek s ohledem na 
uživatele. Systém hlídá co uživatel u rotované �ásti již vid�l a nabízí mu další položky. Pokud už 
vid�l všechny položky pak se náhodná rotace opakuje. 
 



j. Reklama na stránkách 
 
 Systém umož�uje zadávat a omezovat reklamu na Vašich stránkách. Díky rotaci položek 
navíc uživatel nevidí stále stejnou reklamu. Objednatel reklamy má možnost kontrolovat stav 
kampan� pod heslem. 
 
k. Automatická detekce jazyka 
 
 Systém umí detekovat použitý jazyk v závislosti na jazykové verzi prohlíže�e nebo jeho 
nastavení. Uživatel bez nutnosti volby jazyka vidí verzi ve svém jazyce. Možnost volby jazyka 
má samoz�ejm� stále. Systém si dokáže též jazyk v závislosti na p�ihlášení uživatele 
zapamatovat. 
 
l. Mailing 
 
 Systém obsahuje možnost odesílání email� na registrované nebo zadané emaily. 
Rozesílání m�že být automatické nebo ru�ní. Emaily lze organizovat do skupin. 
 Email m�že být HTML nebo prostý text. Odesílání je podporováno v�etn� p�íloh. Sta�í 
zadat seznam položek ze systému a systém sestaví a odešle email v zadaném �ase. 
 
m. Datamining 
 
 Od verze 1.4 systém obsahuje prvotní �ásti pro datamining. Systém sbírá behaviorální 
data, která jsou normáln� t�žko dostupná a pom�rn� drahá. Na druhou stranu mají vysokou 
míru predikce a velkou schopnost vypovídat o chování návšt�vníka �i zákazníka v internetovém 
obchodu. Díky systému m�žete tyto data mít a využít v rámci systému bez dalších náklad�. 
 
n. SEO 
 
 Od verze 1.6 systém za�al implementovat a podporovat techniky optimalizace pro 
vyhledáva�e (SEO). Díky t�mto technikám se s naším systémem poda�ilo na n�kolika 
internetových prezentacích zvýšit návšt�vnost �i n�kolikrát znásobit obrat elektronického 
obchodu. 
 
m. Statistiky 
 
  Od verze 1.8 systém obsahuje také statistiky. Vedle p�ehled� a graf� návšt�vnosti také 
informace o prost�edí uživatele, referen�ní servery a stránky a další. Díky této statistice lze dále 
optimalizovat stránky pro pohodlí návšt�vník�, ale také pro vyšší návšt�vnost �i obrat. 
 
 

1(�2��%
���	�������������
�
a. Export a import 
 
 Systém obsahuje funkce pro export a import struktury a dat systému. Export lze provád�t 
ve vlastním uzp�sobeném formátu nebo formátu SQL. Import taktéž umož�uje doprogramovat 
vlastní možnosti importu, nap�. import z vlastn� strukturovaných dat. 
 
b. Importní filtry 
 
 Systém obsahuje importní filtry a jejich editor. Díky této funkci lze jednoduše nastavit 
vstupní formát dat a b�hem práce se systémem kdykoliv a kamkoliv tyto data neimportovat. 
Editor obsahuje vedle definice jednotlivých sloupc� i další údaje k dalšímu uživatelskému 



nastavení. Výborn� se dají tyto filtry použít k importu tabulek z tabulkového procesoru. �ádky 
reprezentují záznam, sloupce jednotlivé údaje. 
 
c. Adaptivní import 
 
 Vedle importním filtr� je možno využít i automatického importu dat. Tuto funkci je t�eba 
v konkrétních situacích dotvo�it dle p�ípadu, avšak systém s touto vlastností po�ítá a je na ni 
p�ipraven. P�íkladem m�že být import ceníku z XML. Nová data se p�idají, stávající aktualizuje 
pouze cena. Položky je možné libovoln� organizovat bez ztráty této funkce. 
 
d. Možnost dalších výstup� 
 
 Systém umož�uje jednoduše vytvo�it další výstupy, nap�. pro tisk. Lze vytvo�it filtr pro 
export do XML apod. Vedle RSS systém podporuje nap�. export informací o zboží pro 
vyhledávací služby. 
 
e. Výstup pro WAP a PDA 
 
 Obdobn� jako výstup pro tisk lze vytvo�it i zjednodušený výstup na mobilní za�ízení 
podporující internetový prohlíže� nebo technologii WAP. 

�
f. Automatická korekce kódu 
 
 Systém obsahuje a stále rozši�uje své možnosti v oblasti automatické i ru�ní korekce 
zdrojového kódu. Systém spl�uje normu HTML 4.01 a pomocí korek�ních algoritm� lze 
dosáhnout i shody s XHML. 

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



3(�4��$��������$��� "#����������
�
a. YETY – outdoor eshop 
 
Elektronický obchod obsahující i �lánky a další informace. Kompletní možnost editace v�etn� 
„statických“ informativních stránek. 
 
Stránky naleznete na www.yety.cz 
 

 
 

 
 
 
 



b. Ladronka 
 
Portál zam��ený na sportovní areál Ladronka (Praha) a sport všeobecn�. Portál obsahuje 
redak�ní systém, diskuze, ankety a další prvky. 
 
Stránky naleznete na www.ladronka.cz 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5(�+����$�"��
�
a. Co je t�eba 
 

První co je t�eba je mít p�edstavu o obsahu internetové prezentace. Co má prezentace 
návšt�vník�m p�inést ? Informace, internetový obchod, katalog, galerii ? Je mnoho forem jak 
návšt�vníkovy p�edat informace a také mnoho forem využití internetových stránek. 

Po té, co máte ur�itou p�edstavu, jí zpracujeme a navrhneme nejelegantn�jší �ešení pro 
Vás i návšt�vníky. Dále Vám nabídneme další možnosti využití Vašich stránek a domyslíme 
celou strukturu. 

Pro grafický návrh je t�eba samoz�ejm� logo, definice firemních barev a další materiály, 
které byste rádi v designu vid�li. 
 
b. Jak probíhá realizace 
 

Po vytvo�ení specifikace probíhá sestavení samotného systému a vytvo�ení frontendu – 
�ást, kterou používají návšt�vníci a do které vy dáváte obsah. 

Pr�b�h m�žete kontrolovat na sd�lené adrese s beta verzí stránek. Po dokon�ení nebo 
v dohodnuté fázi se systém umístí na Váš webhosting. Webhostingové služby i registraci 
domén m�žeme samoz�ejm� vy�ídit i za Vás. 
 

�
6(�7�"#���8�������"#�"�����	�������
�
a. Požadavky na server 
 
 Systém je vytvo�en pro skriptovací jazyk PHP od verze 4. Je také pot�eba rozší�ení Zend 
Optimizer (voln� dostupné). Pro uložení dat používá SQL server. Systém umož�uje užití 
serveru mySQL nebo MS SQL. Všechny t�i programové produkty lze nainstalovat na systému 
Microsoft Windows nebo Linux (a další OS založené na Unixu). 
 
 Systém nemá žádné výrazné nároky na použitý hardware. 
 
b. Požadavky na internetový prohlíže� 
 
 Systém je schopen b�žet pln� funk�ní na prohlíže�ích Internet Explorer od verze 5.5 
(doporu�ujeme verzi 6.0) nebo na prohlíže�ích Mozilla 1.4 a vyšší �i prohlíže�ích založených na 
jád�e Gecko (Netscape Navigator od verze 6.0). Prohlíže� musí mít zapnut skriptovací jazyk 
JavaScript. Systém též využívá cookies, které však nejsou podmínkou. 
 Systém i implementace se drží standardu HTML 4.01. 
 



Systém je prodáván a pronajímán v n�kolika úrovních. Informace o cenách naleznete 
v aktuálním ceníku. 
 
Neváhejte nás kontaktovat a informovat se na cenu pro Váš projekt. Rádi Vám poradíme a 
navrhneme Vám nejvhodn�jší variantu. 
 
Na vyžádání Vám m�žeme poskytnout p�ístup do demonstra�ní verze. 
 
Další informace a reference naleznete na stránce www.multicms.net. Na t�chto stránkách také 
m�žete nalézt vizuální pr�vodce systémem �i informace pro vývojá�e. 
  
 
 
 

'9(�:������
 
Kontaktovat nás m�žete n�kolika zp�soby: 
 

1. telefonicky na tel. 776 714 081 
2. emailem na info@multicms.net  
3. nebo pomocí ICQ na �ísle 21731497 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MNNOJMNNP�Q�&!���@���������� 


